Feldschitzengesellschaft Oberwil i.S.

Jahresprogramm 2024

Fr,

Sa.
Sa.
Sa.
Mi.
Sa.
Mi.
Sa.
Mi.
Fr./Sa.
Mi.
Fr.
Sa.
Mi.
Mi.
Sa.
Mi.
Fr.
Sa.
So.

09.02.2024

16.03.2024
23.03.2024
06.04.2024
10.04.20210
13.04.2024
17.04.2024
20.04.2024
24.04.2024

26/27.04.2024

01.05.2024
03.05.2024
04.05.2024
08.05.2024
15.05.2024
18.05.2024
22.05.2024
24.05.2024
25.05.2024
26.05.2024
05.06.2024
08.06.2024
19.06.2024
10.07.2024
24.07.2024
07.08.2024
14.08.2024
21.08.2024
28.08.2024
01.09.2024

11.09.2024
18.09.2024
28.09.2024
28.09.2024
05.10.2024
26.10.2024

Hauptversammlung 20.00 Uhr im Schiitzenhaus
Traktanden, die Statutarischen

Jungschiitzenkurs Theorie (Kurs 14.00-18.00 h)
Jungschitzenkurs (Kurs 14.00-18.00 h)
Jungschitzenkurs (Kurs 14.00-18.00 h)
Freies Uben

Jungschitzenkurs (Kurs 14.00-18.00 h)
Obligatorisch

Jungschitzenkurs (Kurs 14.00-18.00 h)
Freies Uben

Amtschiessen Brinlisau

Freies Uben

Einzelwettschiessen Grubenwald
Einzelwettschiessen Grubenwald
Obligatorisch und Feldstich

Feldstich / Voriiben Feldschiessen
Jungschiitzenkurs (Kurs 14.00-18.00 h)
Feldstich / Voriiben Feldschiessen
Feldschiessen Grubenwald

Feldschiessen Grubenwald

Feldschiessen Grubenwald

Freies Uben / Vancouver International Match
Jungschiitzenkurs (Kurs 14.00-18.00 h)
Freies Uben / Uben Wettschiessen

Freies Uben / Vancouver International Match
Freies Uben / Vancouver International Match
Freies Uben

Obligatorisch

Uben Mannenberg

Uben Mannenberg
Mannenbergschiessen / Mannried

Freies Uben
Freies Uben
Vereins Cup / Antreten fur Auslosung 12.30 h

Sau-/ Ausschiesset (letzte Standblattausg. 18.30 h)
Sau-/ Ausschiesset (letzte Standblattausg. 16.00 h)

Absenden Sau-/Ausschiesset

Sektionsrunde muss bis 01.05.2024 abgeschlossen sein

Vor dem betreten der Schussline wird gewarnt!

Schiesszeit

15.00-17.00 h
15.00-17.00 h
15.00-17.00 h
17.30-19.30h
15.00-17.00 h
18.30-20.30 h
15.00-17.00 h
18.30-20.30 h

18.30-20.30 h
17.00-20.30 h
16.00 - 20.30 h
18.30-20.30 h
18.30-20.30 h
15.00-17.00 h
18.30-20.30 h
17.00-21.00 h
16.00 - 21.00 h
09.00-12.00 h
18.30-20.30 h
15.00-17.00 h
18.30-20.30 h
18.30-20.30 h
18.30-20.30 h
18.30-20.30 h
18.30-20.30 h

18.30-20.30 h
18.30-20.30 h

18.00 - 20.00 h
18.00 - 20.00 h
12.30-15.00 h
15.30-19.00 h
14.00 - 18.00 h
19.30 h

S. Markus

S.B/A.U/W.Maik/ S.N

S. Markus

S. Niklaus

S.M/A.U/M.S/S.N
S. Markus

S. Bjorn

A. Urs

S. Bjorn

S. Matti

W. Maik

S. Bjorn
W.Maik/S.M/M.S/
S. Bjorn

M. Severin

W. Maik
A.Urs

S. Niklaus
S. Niklaus
W. Mario



Auswartige Schiessdaten:

Veteranen

Jahresschiessen und Hauptversammlung VOSV in der Guntelsey
Fr. 17.05.2024 Vorschiessen 17.00-19.00 h
Sa. 15.06.2024 Hauptschiessen Loseschluss 10.30 Uhr 08.00-11.00 h
Sa. 15.06.20234 Hauptversammlung im Festzelt 11.30h

Schweiz. Veteranen Einzelmeisterschaft (SVEM) im Heimstand
01.04. - 28.08.2024 Heimrunde SVEM
28.08.2024 Heimrunde SVEM Meldeschluss
Sa. 26.10.2024 Final in der Guntelsey
Veteranen-Cup Gruppe
18.03.2024 Anmeldeschluss mit Anmeldeblatt im Schiessplan
25.03.-29.04.20234 1. Runde
06.05.-10.06.2024 2. Runde
17.06.-09.08.2024 3. Runde

Fr. 16.08.2024 Oberlanderfinal Final, 13.00h Grubenwald
Fr. 20.09.2024 Kantonalfinal Final,13.00h Schwarzenburg
Gruppenstich JUNG + ALT
Neu 2022

Anmeldung mit Anmeldeblatt im Schiessplan
01.04 - 30.06.2024 1. Heimrunde
01.06 - 01.07.2024 2. Heimrunde

So. 20.10.2024 Final Briinlisau Erlenbach 09.00- 12.00 Uhr
Jungschiitzen / Nachwuchs
Sa. 01.06.2024 Oberlander GM Final Guntelsey
Sa. 22.06.2023 Wettschiessen an der Lauenen 13.00 - 15.00 Uhr
Sa. 24.08.2024 Kantonaler GM Jungschutzenfinal / Nachwuchs Kéniz
Sa. 31.08.2024 Oberlénder JS und NW Tag 08.00-12.00 / 13.30-16.00 h im Schnittweier
Sa. 14.09.2024 Kant. JS und NW Tag imLANDESTEIL Mittelland
Sa. 21.09.2024 Final CH JS und NW GM in Emmen
Sa. 20.10.2024 VOSV Jung + Alt Gr. Final Briinslisau Erlenbach 09.00 - 12.00 h
Sa. 26.10.2024 JU + VE Final / Guntelsey
Sa. 02.11.2024 Oberlandischer Amtscupfinal / Amt Saanen
Weitere Schiessen
Sa. 06.04 2024 Vorschiessen Amtschiessen 13.30-15.30 Uhr
Sa. 01.06.2024 Oberlander GM Final Guntelsey

11.-15.06.2024 1. Hauptrunde
18.-22.06.2024 2. Hauptrunde

25.-29.06.2024 3. Hauptrunde

Sa. 10.08.2024 Kantonaler GM Final Guntelsey
Sa. 31.08.2024 Schweizerfinal Winterthur
So. 01.09.20234 Final Feldstich / M6hlin AG

Sa. 02.11.2024 Oberlandischer Amtscupfinal / Amt Saanen



